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Nr 619

Av herr Geijer, Lennart, m. fl., i anledning av Kungl. May.ts proposi
tion nr 87, med förslag till kungörelse om ändring i byggnads
stadgan den 30 december 1959 (nr 612).

(Lika lydande med motion nr 752 i Andra kammaren)

I anslutning till Kungl. Maj:ts proposition nr 87 med förslag till vissa änd
ringar i byggnadsstadgan får vi föreslå följande ytterligare ändringar i be
stämmelserna angående skyldighet att söka byggnadslov för skyltar och andra 
reklamanordningar.

Tidigare gällande bestämmelser innebar att praktiskt taget alla skyltar inom 
Stockholms stads område stod under kontroll antingen av poliskammaren eller 
av byggnadsnämnden. Sedan den nya byggnadsstadgan trädde i kraft den 1 juli 
1960 inträdde den förändringen, att skyltar uppsatta inom område för vilket 
stadsplan saknas undandragits de lokala myndigheternas prövning och kontroll. 
Inom stora, företrädesvis kronan tillhöriga delar av centrala Stockholm, för 
vilka stadsplan saknas, får alltså numera alla slags skyltar och reklamanord
ningar uppsättas utan att tillstånd därtill behöver inhämtas av byggnadsnämn
den eller poliskammaren.

Byggnadsnämnden saknar givetvis ej möjlighet att med stöd av 52 § bygg
nadsstadgan kräva, att skyltar inom de ifrågavarande ej stadsplanelagda om
rådena i Stockholm till form, färg och utförande fyller skäliga anspråk på 
prydlighet och är lämpade för platsen, men med hänsyn till bland annat de 
ekonomiska konsekvenserna av att i efterhand förbjuda redan uppförda anlägg
ningar samt det omständliga och tidsödande arbete — ofta med överklagande 
ända upp till Kungl. Maj:t — som i allmänhet är förenat med vitesföreläggan
den om borttagande eller ändring av reklamanordningar har genom den nya 
lagstiftningen byggnadsnämndens möjlighet att övervaka utomhus uppsatta 
reklamanordningar i dessa stadsområden avsevärt försvårats utan att detta 
motsvarats av någon verklig lättnad för allmänheten.

För att åstadkomma att även inom de ovannämnda områdena skyltar ”till 
form, färg och utförande i övrigt fyller skäliga anspråk på prydlighet och är 
lämpade för platsen”, bör föreskrivas skyldighet att söka byggnadslov för upp
sättande av skyltar inom huvudstadens hela område oavsett om stadsplan fin
nes för området eller icke.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 

föreslå sådan ändring i byggnadsstadgan, att skyldighet före-
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skrives att söka byggnadslov för uppsättande av skyltar och 
andra reklamanordningar inom Stockholms stads hela juris- 
diktionsområde.

Stockholm den 27 mars 1962

Lennart Geijer Knut Johansson Carl Albert Anderson

Nr 620

Av herrar Virgin och Birke, t anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 87, med förslag till kungörelse om ändring i byggnads
stadgan den 30 december 1959 (nr 612).

(Lika lydande med motion nr 751 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 mars 1962

G. Ivar Virgin Em. Birke


